
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 149/01/14 (objednatele) 

č. 140215 (zhotovitele) 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ, PRŮJEZDNÍ ÚSEK“ 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ, PRŮJEZDNÍ ÚSEK“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Adresa:     Masarykovo náměstí 5, 702 00 Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      427 67 377 

Zastoupen:     Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx, vedoucí projektant 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

           

 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně: 

- úpravy předmětu smlouvy na zpracování projektové dokumentace, a to z důvodu 

rekonstrukce silnice III/4873a v délce 135 m vlivem jejího zhoršeného technického stavu 

a potřeby vybudování nové dešťové kanalizace pro zajištění odvodnění komunikace 

II/487 v části řešeného úseku, 

- termínů plnění zakázky, 

- ceny z důvodu rozšíření zakázky oproti původnímu zadání, a to navýšení smlouvy o dílo 

o 72 000,- Kč bez DPH z původních 911 160,- Kč na 983 160,- Kč bez DPH a příkazní 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

smlouvy o 16 000,- Kč bez DPH, z původních 85 700,- na 101 700,- Kč bez DPH (přesná 

specifikace ceny je přílohou tohoto dodatku smlouvy),  

- zaplacení ceny. 

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. „Smlouva o dílo“ k dosavadnímu bodu 1 se připisuje:  

Současně bude provedena rekonstrukce silnice III/4873a v délce 135 m (navazující úsek na 

již zrekonstruovanou část předmětné komunikace) a vybudování nové dešťové kanalizace 

v délce cca 91 m pro zajištění odvodnění silnice v části řešeného úseku.  

 
2. Článek III. „Smlouva o dílo“ k dosavadnímu bodu 2 se připisuje:  

Rekonstrukce silnice III/4873a bude probíhat v uzlovém úseku č. 1 „Hořansko“ v km 0,000 – 

0,135 ve stávajících parametrech. Začátek je v křižovatce sil. II/487 se sil. III/4873a, konec 

úseku bude navazovat na již zrekonstruovanou část předmětné komunikace. V tomto úseku 

bude provedena pouze obnova živičného krytu. 

 

3. Článek IV. „Čas a místo splnění“, bod 1. b) a bod 2. a) - dosavadní text se vypouští a 

nahrazuje se textem: 
 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

 

b) předání 1 paré DSP potvrzené stavebním úřadem a  

          předání 6 paré DSP/PDPS/RDS                                                            30. 11. 2016 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy: 

a) předání veškerých stavebních povolení a rozhodnutí s doložkou právní moci  

          30. 11. 2016 

 

4. Článek V. „Cena“, bod 1. - dosavadní text se vypouští a nahrazuje se textem: 
 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 

Cena díla bez DPH celkem Kč         983 160,-- 

DPH 21 % Kč                      206 464,-- 

Cena celkem vč. DPH Kč      1 189 624,-- 

(slovy milionstoosmdesátdevěttisícšestsetdvacetčtyři korun českých) 

 

 

Cena příkazní smlouvy bez DPH celkem Kč      101 700,-- 

DPH 21 % Kč            21 357,-- 

Cena celkem vč. DPH Kč        123 057,-- 

(slovy stodvacettřitisícpadesátsedm korun českých) 

 

Úhrada správních poplatků není součástí nabídkové ceny a bude provedena na základě 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

skutečně vynaložených nákladů. Podkladem pro samostatnou fakturaci budou kopie 

souvisejících dokladů.   

 

5. Článek VIII. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“, bod 2, 3, 4 – 2. odstavec, 5 - 

dosavadní text se vypouští a nahrazuje se textem: 
 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení smluvní povinnosti splnit dne 30. 

11. 2016 dílčí část závazku spočívající v předání 6 paré DSP/PDPS/RDS a 1 paré DSP 

potvrzených stavebním úřadem smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny závazku za každý 

den prodlení. 

3. Příkazník je povinen zaplatit příkazci za porušení smluvní povinnosti předat pravomocné 

stavební povolení dne 30. 11. 2016 smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  ceny závazku za 

každý den prodlení. 

4. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že pro objednatele je povinnost zhotovitele: 

- splnit dílčí část závazku spočívající v předání 6 paré DSP/PDPS/RDS a 1 paré DSP 

potvrzených stavebním úřadem dne 30. 11. 2016 podstatnou povinností. V případě, že 

zhotovitel poruší některou z výše popsaných povinností, jedná se o závažné porušení 

smlouvy a objednatel má právo od smlouvy odstoupit.  

5. Příkazník si je vědom skutečnosti, že pro příkazce je předání pravomocného stavebního 

povolení dne 30. 11. 2016 podstatnou smluvní povinností. V případě, že příkazník tuto 

svou povinnost nesplní, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má právo od 

smlouvy odstoupit. Podmínkou splnění předmětné povinnosti příkazníka je předání 

uzavřených smluv řešících souhlas vlastníků nemovitostí dotčených výše popsanou 

stavbou příkazcem. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4. V případě, že projektová dokumentace nebude zhotovena řádně v souladu s podmínkami 

uvedenými ve smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost 

zhotovitele za vadné plnění řešena dle zákona č. 89/2012 Sb. 

 

Ve Zlíně dne 29.10.2015 V Ostravě dne   

 

 

 

.................................................................  ..................................................................

 Ing. Bronislav Malý         Ing. Martin Vilč 

  ředitel                     předseda představenstva 


